农 业 机 械 专 项 鉴 定 大 纲
DG
DG37/Z 012-2021
桑树枝条收割机
2021-XX-XX 发布
2021-XX-XX 实施
山东省农业农村厅 发布
代替 DG37/Z 012-2020 及 DG45/Z 015-2020

7 角度 0o～90o 1o
4.5 型号编制规则
桑枝条收割机产品型号表示方法如下：
型号示例：4SSD-1，表示收割1行、手扶式电动桑树枝条割铺机。
4KS-2， 表示收割2行、手扶式桑树枝条割捆机。
4KSX-3，表示收割3行、悬挂式桑树枝条割捆机。
4SSZ-4，表示收割4行、自走式桑树枝条割铺机。
4QSZ-1，表示收割1行、自走式桑树枝条收割切碎机。
5 鉴定内容和方法
5.1 一致性检查
5.1.1  检查内容和方法
一致性检查的项目、允许变化的限制范围及检查方法见表2。制造商填报的产品规格表的设计值应
与其提供的产品执行标准、产品使用说明书所描述的产品技术规格相一致。对照产品规格表的设计值对
样机的相应项目进行一致性检查。
□
4 □
□ — □
改进代号：用 A，B，C，……等字母表
示，基本型可不标注，必要时，加数字表
示区别代号。
主参数代号：收割行数，用 1，2，3，……
等数字表示，单位为行。
□ S
特征代号 1：S—桑（SANG）。
小类分类代号：S—割铺机；K—割捆机；
Q——切碎机（切，QIE）。
大类分类代号：4 表示收获机械。
特征代号 2：X—悬挂式，Z—自走式；
手扶式可不标注。
主动力代号：D—电动机；发动机不标注。
DG37/Z 012-2021
5
表2 一致性检查项目、允许变化的限制范围及检查方法
序号 检查项目 限制范围 检查方法
机型
手扶式 悬挂式 自走式
1 型号名称 一致 核对 √ √ √
2 结构型式 一致 核对 √ √ √
3 外形尺寸(长×宽×高) 允许偏差为3% 核测 √ √ √
4 配套动力类型 一致 核对 √ √ √
5 配套动力总功率 一致 核对 √ √ √
6 配套发动机额定功率 一致 核对 √ / √
7 配套发动机额定转速 一致 核对 √ / √
8 配套电机额定电压 一致 核对 * / *
9 配套电机额定功率 一致 核对 * / *
10 配套电机额定转速 一致 核对 * / *
11 电池类型 一致 核对 * / *
12 电池额定电压 一致 核对 * / *
13 电池额定容量 一致 核对 * / *
14 起动方式 一致 核对 √ / √
15 驾驶室类型 一致 核对 / / √
16 行走驱动方式（前/后） 一致 核对 √ / √
17 主离合器型式 一致 核对 √ / √
18 制动器型式 一致 核对 / / √
19 驻车制动装置型式 一致 核对 / / √
20 变速方式 一致 核对 √ / √
21 割台型式（立式/卧式） 一致 核对 √ / √
22 收割行数 一致 核对 √ √ √
23 行距（等行距/宽窄行） 允许偏差为3% 测量 √ √ √
24 割台幅宽 允许偏差为3% 测量 √ √ √
25 割台离合器型式 一致 核对 √ √ √
26 割台位置锁定装置 一致 核对 / √ √
27 切割器型式 一致 核对 √ √ √
28 割茬高度调节方式 一致 核对 √ √ √
29 最小割茬高度 允许偏差为3% 测量 √ √ √
30 最大割茬高度 允许偏差为3% 测量 √ √ √
31 仿形轮轮距 允许偏差为3% 测量 √ * *
32 仿形轮最低支撑高度 允许偏差为3% 测量 √ * *
33 仿形轮最高支撑高度 允许偏差为3% 测量 √ * *
34 扶禾器型式 一致 核对 * * *
35 打结器类型 一致 核对 * * *
36 切碎器型式 一致 核对 * * *
37 切碎桑枝卸料方式 一致 核对 * * *